οὐ ποιεῖ τὸν λαβόγυτα δεσπότην] Τούτεστιν, εἰ σώζονται τὰ νομίσματα καὶ ἔμιξαν, ὡςτε μη^m) δύνασθαι διακριθῆναι. εἰ γάρ ἔμιξαν καὶ οὐ δύνανται διακριθῆναι, τοῦ λαβόντος γίνονται. Ζῆτει δὲ βιβ. ιε'. τιτ. ε'. κεφ. οη'. καὶ ιγ'. καὶ ιη'. [Sch. k. III. 265.]

εἰ δὲ δαπανηθῶσιν] Εἰ δὲ μὴ δαπανηθῶσιν, εἰ μὲν φαίνονται, μηδέσουσιν οἱ δεσπόται ἵν φέσσο. εἰ δὲ οὐ δύνανται διακριθῆναιⁿ⁾, κανονῶν ἢ κέρτον γενικὸν κονδικίουν, ἢ ἄλλο τὸ ὄμοιον. ὀλάγηνθει βιβ. ιε'. τιτ. ε'. κεφ. οη'. παρόμοιον. [Sch. l. III. 265.]

ἀρμόζει ἀπαίτησις] Στεφάνου. Βλέπε, ὅτι οὐκ εἴπεν ἴδικῶς τῷ κλέπτῃ τίκτεσθαι τὸν ἀπὸ καλοῦ δαπανῆματος κονδικίουν, ἀλλὰ μόνον δαπανηθέντων τῶν νομύμων τίκτε-

dictionem de peculio, post furorem autem condictionem de in rem verso.

Nicaei. Non puto, nisi forte dixeris, servum habere liberam peculii administrationem.

7) si quis alienam pecuniam crediderit] Suo nomine. Tunc enim condictio de bene depensis ei competit, quasi pecuniam mutuam dederit. Non solum autem furioso haec actio acquiritur, sed et sanae mentis hominibus ignorantibus, ut ait caput sequens et thema 2. eius, et capitulū II. thema ultimum, et capitulū 13. thema ultimum in fine.

8) eo que furente consumta sit] Disce naturam condictionis de bene depensis. Quoniam enim certi generalis condictio soli domino datur secundum regulam, qui et dominium nummorum in accipientem transferre possit: in tribus autem propositis casibus vel nummorum dominus non erat: singit enim, alienam pecuniam fuisse: vel furiosus pro absente habebatur, vel servus non habebat liberam peculii administrationem: ideo condictionem de bene depensis dedit propter ignorantiam eius, qui mutuum accepit. Neque enim nummi iam consumti vindicari poterant, nec certi conductio competit, quasi dominio in accipientem non translato, quod qui dedit, dominus non esset, vel liberam peculii administrationem non haberet.

Aliam enim actionem habet: nec vero condictionem certi ex mutuo propter sequens caput. Quasi autem furioso et ignorantis condictio de bene depensis acquisita est, quia post furorem nummi consumti sunt.

XIII. Ulpian. Si fur mutuum dederit¹⁾, acci- L. 13. pr. pientem dominum non facit²⁾. Sed si nummi con- §. 1. sumti sint³⁾, condictio competit⁴⁾. Si alienos num- D. XII. 1. mos⁵⁾ mutuos tibi dedi, non ante teneris mihi, quam eos consumseris. Quodsi tota pecunia consumta sit⁶⁾, vel pars eius, competit mihi conductio totius, vel eius, quod consumtum est⁷⁾.

Si servus communis⁸⁾ decem nummos credide- §. 2. rit, et nummi consumti sint⁹⁾, domini quinos petent¹⁰⁾. Nam et si socius¹¹⁾ communes nummos crediderit, dimidiae tantum partis petitionem habet, etiamsi singula corpora communia fuerint.